
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του ΥΠΕ-
ΘΑ/ΓΕΣ.

2 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του ΥΠΕ-
ΘΑ/ΓΕΣ.

3 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του ΥΠΕ-
ΘΑ/ΓΕΣ.

4 Αύξησης ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-
μου Ζακύνθου.

5 Χορήγηση άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Κέ-
ντρου Αποθεραπείας Αποκατάστασης-Κέντρου 
Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας στο «ΣΩ-
ΜΑΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ», με το διακριτικό τίτλο 
«ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ».

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου στο Ι.Δ.Α.Χ. 
μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
Σορτ Ανδρέα - Ρόναλντ.

7 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου στο μόνιμο 
μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
Θεοχάρη Ευσταθίου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 668/15.6.2021 
απόφαση της Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3025).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.473/38/482370 Σ.2767 (1)
   Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του ΥΠΕ-

ΘΑ/ΓΕΣ .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α΄ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Ο.Δ. 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 
απόφαση του  Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/2/329629/Σ.2699/19 Απρ 21/
ΓΕΕΘΑ/Β’ΚΛ/Β5.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλί-
ου Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (αρ. πρακτικού 
27/28.06.2021).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 
Μ.Υ. Ταμπακάκη Χαράλαμπο του Ιωάννη (ΑΜ:7745), κλά-
δου ΔΕ Μεταφραστών-Διερμηνέων/Αγγλικής, με βαθμό 
Α΄, της δύναμης του ΓΕΕΘΑ/Ε’ΚΛ/Ε4, διότι ως Εθνικός 
Αντιπρόσωπος (ΕΑ) στη Συμμαχική ομάδα πληροφορι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4630

61207



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61208 Τεύχος B’ 4630/06.10.2021

ών Military Intelligence Committee (MIC) και αρμόδιος, 
σε συνεργασία με την ΕΥΠ, για τα θέματα χειρισμού 
πληροφοριών σχετικά με την Κοινή Συμμαχική Εκτίμηση 
Απειλής (Joint Threat Assessment-JTA), έχει καταφέρει να 
επαυξήσει σε σημαντικό βαθμό τη συνεργασία με τους 
αντίστοιχους ΕΑ της Γαλλίας και ΗΠΑ ιδιαίτερα, καθώς και 
με έτερες χώρες κράτη-μέλη του ΝΑΤΟ κατά καιρούς ανά-
λογα τις περιστάσεις. Ο εν λόγω υπάλληλος, με δική του 
πρωτοβουλία, εργαζόμενος με ζήλο και επαγγελματισμό, 
ανέδειξε το υψηλό επίπεδο γνώσεων και επαγγελματικής 
κατάρτισής του, καθώς επίσης το ήθος και το φιλότιμό του, 
επιτυγχάνοντας οι εθνικές μας θέσεις να βρίσκουν τις πε-
ρισσότερες φορές την κατάλληλη υποστήριξη και από έτε-
ρα κράτη-μέλη ΝΑΤΟ με σημαντική επιρροή στα διάφορα 
συμφωνημένα Συμμαχικά κείμενα πληροφοριών (ΝΑΤΟ 
Agreed Intelligence), καταφέρνοντας να υιοθετούνται εν 
τέλει οι θέσεις μας, επιτυγχάνοντας μέσω του κατάλληλου 
«lobbying» τα επιθυμητά αποτελέσματα. Επιπρόσθετα, ο 
εν λόγω Μόνιμος Υπάλληλος τυγχάνει ευρείας αποδοχής 
από τους λοιπούς Επιτελείς του Τμήματος Διεθνών Οργα-
νισμών, αλλά και Επιτελών από έτερες Διευθύνσεις του Ε’ 
Κλάδου, καθώς με τις νουθεσίες και συμβουλές του σε 
ευρεία κατάσταση θεμάτων σχετικά με ΝΑΤΟ και ΕΕ, για 
τα οποία έχει εξαιρετική εμπειρία, συμβάλλει ουσιαστικά 
στην καλύτερη προσέγγιση αντιμετώπισης των εκάστοτε 
θεμάτων στο πλαίσιο των εθνικών μας θέσεων πάντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2021

O Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Ι

Αριθμ. Φ.473/39/482490 Σ.2792 (2)
 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του 

ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ .

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α΄ 26).
2. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Ο.Δ. 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β΄3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/1/30586/Σ.1404/17 Μαρ 21/
ΑΣΔΕΝ/Β1/4ο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (αρ. πρακτικού 
27/28.06.21).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 
Μ.Υ. Τσελιό Μιχαήλ του Γεωργίου (ΑΜ:22899), κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Β’, της δύναμης 
της 95 ΜΕ, διότι έχει συμμετάσχει έως και σήμερα σε 
περισσότερο από είκοσι (20) εθελοντικές αιμοδοσίες, 
πράξεις που αποτελούν υποδειγματική κοινωνική δράση 
και μπορούν να χαρακτηριστούν ως εξαιρετικού χαρα-
κτήρα, αναδεικνύοντας έτσι το ήθος, το υψηλό αίσθημα 
ευθύνης και τον αλτρουισμό που τον διακρίνει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2021

O Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

Ι

Αριθμ. Φ.473/37/482366 Σ.2764 (3)
    Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπάλληλο του ΥΠΕ-

ΘΑ/ΓΕΣ .

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(Α΄ 26).
2. Την υπό στοιχεία  Φ.470/43/48375/Σ.12570/

29-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οι-
κονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Ο.Δ. 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/2/37750/Σ.1959/09 Απρ 21/
ΑΣΔΕΝ/Β1/4ο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλί-
ου Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (αρ. πρακτικού 
27/28.06.21).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στον 
Μ.Υ. Βολακάκη Δημήτριο του Νικολάου (ΑΜ:21633), 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών Οπλικών Συστημάτων και Πυρο-
μαχικών/Οπλουργού, με βαθμό Α΄, της δύναμης του ΤΕΘ 
ΣΑΜΟΥ, διότι συνέβαλε στη σχεδίαση και κατασκευή 
των πρωτότυπων κατασκευών: α) ρυμουλκού έλξης Α/Α 
πυροβόλου ZU-23 από επιτασσόμενο όχημα και βάση, 
β) βάσης πολυβόλου MG-3 για χρήση σε επιτασσόμενο 
ημιφορτηγό όχημα και κατασκεύασε σιδηροκατασκευές 
διαφόρων τύπων επ’ ωφελεία Μονάδων του Σχηματι-
σμού. Ο εν λόγω υπάλληλος, με δική του πρωτοβουλία, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61209Τεύχος B’ 4630/06.10.2021

εργαζόμενος με ζήλο και επαγγελματισμό, ανέδειξε το 
υψηλό επίπεδο γνώσεων και επαγγελματικής κατάρτισής 
του, καθώς επίσης το ήθος και το φιλότιμό του, επιτυγχά-
νοντας πέρα από το οικονομικό και επιχειρησιακό όφε-
λος για την Υπηρεσία, διότι ανέλαβε πρωτοβουλίες και 
εκτέλεσε εξαιρετικές πράξεις επ’ ωφελεία της Υπηρεσίας 
του και εν γένει του Στρατού Ξηράς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2021

O Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

Ι

(4)
    Αύξησης ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-

μου Ζακύνθου.   

 Με την υπ’  αρ. 106/07.09.2021 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ζακύνθου, η 
οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 8 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107), την υπ’ αρ. 
9/8402/16.03.2016 και την 33/39456/17.11.2017 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, την από 17.09.2021 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ζακύνθου, την υπ’ αρ. 18398/07.09.2021 αίτη-
ση της ΑΝΤΙΓΟΝΗΣ ΝΤΑΣΗ του VANGJIEIL, την υπ’ αρ. 
18434/07.09.2021 αίτηση της ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΤΡΙΝΟΥ 
του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, την υπ’ αρ. 18368/07.09.2021 αίτηση 
της ΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ του ΜΙΧΑΗΛ, την υπ’ 
αρ. 18377/07.09.2021 αίτηση της ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΡΟΔΙ-
ΤΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, την υπ’ αρ. 18373/07.09.2021 αί-
τηση της ΣΙΓΟΥΡΑΣ ΓΙΑΤΡΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, την υπ’ αρ. 
18402/07.09.2021 αίτηση της ΝΙΚΟΛΕΤΤΑΣ ΒΟΥΡΤΣΗ 
του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, την υπ’ αρ. 18467/07.09.2021 αίτηση 
της ΜΑΡΝΕΤΤΑΣ ΚΑΠΝΙΣΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, την υπ’ αρ. 
18403/07.09.2021 αίτηση της ΔΙΟΝΥΣΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΤΣΟ-
ΠΟΥΛΟΥ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, την υπ’ αρ. 18436/07.09.2021 
αίτηση της ΙΩΑΝΝΑΣ ΚΛΑΔΗ του ΙΩΑΝΝΗ, την υπ’ αρ. 
18404/07.09.2021 αίτηση της ΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΒΕΝΤΟΥΡΗ 
του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, την υπ’ αρ. 18390/07.09.2021 αίτη-
ση της ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ ΜΠΡΑΤΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, την 
υπ’ αρ. 18396/07.09.2021 αίτηση της ΖΩΗΣ ΜΠΑΣΤΑ 
του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, την υπ’ αρ. 18401/07.09.2021 αίτηση 
της ΔΙΟΝΥΣΙΑΣ ΘΕΟΔΟΣΗ του ΜΑΡΙΝΟΥ, την υπ’ αρ. 
18375/07.09.2021 αίτηση της ΑΝΤΩΝΙΑΣ ΔΗΜΗΣΙΑ-
ΝΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ, την υπ’ αρ. 18369/07.09.2021 αίτηση 
της ΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΠΡΟΚΟΠΗ του ΑΓΑΜΕΜΝΩΝΟΣ, την 
υπ’ αρ. 18399/07.09.2021 αίτηση της ΔΙΟΝΥΣΙΑΣ ΜΙ-
ΧΟΥ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, την υπ’ αρ. 18420/07.09.2021 
αίτηση της ΕΥΘΑΛΙΑΣ ΠΥΡΙΟΧΟΥ του ΖΗΣΙΜΟΥ, την 
υπ’ αρ. 18394/07.09.2021 αίτηση της ΜΑΡΙΑΣ ΞΕΝΟΥ 
του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, την υπ’ αρ. 18379/07.09.2021 αίτηση 
της ΝΙΚΟΛΕΤΤΑΣ ΠΑΛΑΙΟΘΟΔΩΡΟΥ του ΠΑΝΑΓΙΩ-
ΤΗ, την υπ’ αρ. 18381/07.09.2021 αίτηση της ROSITSA 
GEORGIEVA του KIRIL, την υπ’ αρ. 18400/07.09.2021 

αίτηση της ΑΘΗΝΑΣ ΚΟΚΛΑ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ, την υπ’ 
αρ. 18455/07.09.2021 αίτηση της ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΒΥΘΟΥΛΚΑ 
του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, την υπ’ αρ. 18393/07.09.2021 αίτηση 
της ΔΙΟΝΥΣΙΑΣ ΦΡΑΓΚΟΓΙΑΝΝΗ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, την 
υπ’ αρ. 18386/07.09.2021 αίτηση της ΑΘΗΝΑΣ ΚΑΛΑΜ-
ΒΡΕΖΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, την υπ’ αρ. 18385/07.09.2021 
αίτηση της ΣΤΕΛΛΑΣ ΔΟΥΗ του ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ, την υπ’ 
αρ. 18435/07.09.2021 αίτηση της ΘΕΟΔΩΡΑΣ ΤΖΕΜΗ 
του ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, την υπ’ αρ. 18421/07.09.2021 αίτη-
ση της ΣΟΦΙΑΣ ΧΑΣΑΛΕΥΡΗ του ΠΑΥΛΟΥ, την υπ’ αρ. 
18454/07.09.2021 αίτηση της ΑΘΗΝΑΣ ΖΟΥΓΡΑ του 
ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ, την υπ’ αρ. 18405/07.09.2021 αίτηση του 
ΙΩΑΝΝΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ του ΕΥΘΥΜΙΟΥ, την υπ’ αρ. 
18428/07.09.2021 αίτηση της ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΣ ΤΣΟΥΚΑΛΑ 
του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, την υπ’ αρ. 18422/07.09.2021 αίτηση της 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΣ ΖΑΒΡΑΔΙΝΟΥ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, την υπ’ αρ. 
18397/07.09.2021 αίτηση της ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥ-
ΛΟΥ του ΣΠΗΛΙΟΥ, την υπ’ αρ. 18424/07.09.2021 αίτηση 
της ΜΑΡΙΝΑΣ ΝΑΚΟΥ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, την υπ’ αρ. 
18391/07.09.2021 αίτηση της ΜΑΡΙΑΣ ΚΟΥΤΟΥΛΟΓΕΝΗ 
ΣΠΑΤΑ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ, την υπ’ αρ. 18437/07.09.2021 
αίτηση της ΜΑΥΡΑΣ ΚΟΡΦΙΑΤΗ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, την 
υπ’ αρ. 18376/07.09.2021 αίτηση του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΜΑΡ-
ΚΟΥΤΣΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, την υπ’ αρ. 18457/07.09.2021 
αίτηση της ΜΑΡΙΑΣ ΜΑΖΝΙΚΗ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, την υπ’ 
αρ. 18378/07.09.2021 αίτηση της ΙΩΑΝΝΑΣ ΠΑΠΑΔΑ-
ΤΟΥ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, την υπ’ αρ. 18380/07.09.2021 αί-
τηση της ΔΗΜΗΤΡΑΣ ΜΠΙΤΣΙΚΑ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ, την 
υπ’ αρ. 18440/07.09.2021 αίτηση της ΝΑΝΤΙΑΣ ΜΠΕΝ 
ΜΠΡΑΧΙΜ του ΑΓΙΑΝΤΙ, την υπ’ αρ. 18388/07.09.2021 
αίτηση της ΕΛΕΝΗΣ ΓΑΛΑΝΑΚΗ του ΙΩΑΝΝΗ, την υπ’ 
αρ. 18426/07.09.2021 αίτηση της ΜΑΡΙΑΣ ΚΟΜΙΩΤΗ 
του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, την υπ’ αρ. 18374/07.09.2021 αίτη-
ση της ΑΔΑΜΑΝΤΙΑΣ ΠΡΟΚΟΠΗ του ΠΕΤΡΟΥ, την υπ’ 
αρ. 18392/07.09.2021 αίτηση της ΑΛΙΚΗΣ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 
του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, την υπ’ αρ. 18384/07.09.2021 αίτηση 
της ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑΣ ΧΑΪΚΑΛΗ του ΙΩΑΝΝΗ, την υπ’ αρ. 
18438/07.09.2021 αίτηση της ΑΝΝΑΣ ΜΑΡΙΑΣ ΜΑΜ-
ΦΡΕΔΑ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ, την υπ’ αρ. 18371/07.09.2021 
αίτηση της ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ του ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, την υπ’ αρ. 18383/07.09.2021 αίτηση της 
ΧΑΡΙΚΛΕΙΑΣ ΒΙΣΒΑΡΔΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, την υπ’ αρ. 
18382/07.09.2021 αίτηση της ΟΥΡΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ 
του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, την υπ’ αρ. 18439/07.09.2021 αίτηση 
της ΜΑΡΙΕΤΤΑΣ ΜΑΜΦΡΕΔΑ του ΤΙΜΟΘΕΟΥ, την υπ’ αρ. 
18389/07.09.2021 αίτηση της ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΤΣΟΛΑΝΑ του 
ΙΩΑΝΝΗ, την υπ’ αρ. 18441/07.09.2021 αίτηση της ΓΑ-
ΡΟΥΦΩ ΚΟΝΤΗ του ΦΩΤΟΥ, την υπ’ αρ. 18387/07.09.2021 
αίτηση της ΣΟΦΙΑΣ ΜΠΙΣΚΙΝΗ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, την υπ’ 
αρ. 18456/07.09.2021 αίτηση της ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΛΟ-
ΓΕΡΙΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, την υπ’ αρ. 18452/07.09.2021 
αίτηση της ΚΑΛΛΙΟΠΗΣ ΜΠΙΝΟΥ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, την 
υπ’ αρ. 18442/07.09.2021 αίτηση της ΕΛΕΝΗΣ ΚΑΛΗΜΕ-
ΡΗ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, την υπ’ αρ. 18423/07.09.2021 αίτηση 
της ΔΩΡΟΘΕΑΣ ΚΑΝΔΗΛΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, την υπ’ αρ. 
18367/07.09.2021 αίτηση της ΔΡΟΣΟΥΛΑΣ ΤΕΤΡΑΔΗ 
του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, την υπ’ αρ. 18395/07.09.2021 αίτηση 
της ΑΝΤΩΝΙΑΣ ΝΑΖΑΡΗ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, την υπ’ αρ. 
18432/07.09.2021 αίτηση της ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΣΟΥΛΗ ΓΟΥ-
ΛΟΥ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ και την 18459/07.09.2021 αίτηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61210 Τεύχος B’ 4630/06.10.2021

της ΜΑΡΙΑΣ ΒΟΥΤΥΡΑΚΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, εγκρίνε-
ται η αύξηση του ωραρίου εργασίας των ανωτέρω υπαλ-
λήλων κλάδου ΥΕ Καθαριστών/Καθαριστριών σχολικών 
μονάδων στα σχολεία που απασχολούνται με συμβάσεις 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου μερικής 
απασχόλησης σε πλήρους απασχόλησης, προκειμένου 
να καλυφθούν επιπλέον ανάγκες του Δήμου Ζακύνθου 
στο πλαίσιο ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοΐου COVID-19.

(Αρ. βεβ. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ζακύνθου περί ύπαρξης πιστώσεων για το έτος 
2021, 09.09.2021).

(Αρ. απόφ. Τμήματος Τοπ. Αυτ/σης και Ν.Π. Κέρκυρας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλά-
δος και Ιονίου: 167381/21.09.2021). 

 Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ   

Ι

 Αριθμ. 779840 (5)
Χορήγηση άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας Κέ-

ντρου Αποθεραπείας Αποκατάστασης-Κέντρου 

Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας στο «ΣΩΜΑ-

ΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟ-

ΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ», με το διακριτικό τίτλο «ΠΑ-

ΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ». 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 (κεφ. Β΄) του ν. 2072/1992 

«Ρύθμιση επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών 
και ορθωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκα-
τάστασης και άλλες διατάξεις» (Α΄125).

2. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς Κοινωνικής 
Πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 213).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 
(Α΄ 133).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις 
και διαδικασία για την ίδρυση, λειτουργία και μεταβί-
βαση Κέντρων αποθεραπείας και Αποκατάστασης από 
φυσικά ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α΄166).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Αττικής» (Α΄ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 44403/2011 (Β’ 2494) 109290/39629/2016 (Β’ 4251) 
και 66313/24553 (Β’ 3051) αποφάσεις και ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 58005/2021 κοινής υπουργι-
κής απόφασης «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου και κυρώσεων για τη 
χορήγηση έγκρισης άσκησης δραστηριοτήτων Κέντρων 
Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) και Κέ-
ντρων Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για Άτομα 
με Αναπηρία (Κ.Δ.Η.Φ.) και ένταξη στα Κέντρα Εξυπηρέ-
τησης Πολιτών (ΚΕΠ) που λειτουργούν ως Ενιαία Κέντρα 
Εξυπηρέτησης (Ε.Κ.Ε.)» (Β’ 3866).

8. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ του ν. 4796/2021 
«Απλούστευση του πλαισίου άσκησης οικονομικών 
δραστηριοτήτων αρμοδιότητας Υπουργείων Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Υποδομών 
και Μεταφορών, ρυθμίσεις για τη μεταφορά στον Οργα-
νισμό Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας των αρμοδιοτήτων για 
τα εμπορικά σήματα, άλλες διατάξεις για την ενίσχυση 
της ανάπτυξης και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄ 63).

9. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π4α/οικ.4633/
29.9.1993 υπουργικής απόφασης «Προδιαγραφές λει-
τουργίας Κέντρων Αποθεραπείας-Αποκατάστασης για 
την παροχή ιατρικών και λοιπών φροντίδων καθώς και 
για την διημέρευση των ατόμων που περιγράφονται 
στην παρ. 1 του άρθρου του ν. 2072/1992» (Β΄789).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 505910/2019 (Β’ 3411) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής«Ανάθεση - Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες και σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. Οικ. 555802/2019, 555804/2019 
και 555798/2019 (Β’ 3571), 505910/2019 (Β’ 3411), 
722070/2019 (Β’ 4258), 83411/2020 (Β’ 394), 664089/2020 
(Β’ 3943), 21947/2021 (Β’ 133), 219510/24.3.2021 
(Β’  1155), οικ. 411961 (Β’ 2268) 625207 (Β’ 3353) και 
651915 (Β’ 3632) όμοιες Αποφάσεις.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 6697/2-10-2018 απόφαση Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών: Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. Οικ. 6498/25-10-2016 απόφασης Περιφερει-
άρχη Αττικής «Συγκρότηση Επιτροπής γνωμοδότησης 
και ελέγχου της καταλληλότητας των κτιρίων και των 
εγκαταστάσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης και της 
άδειας λειτουργίας σε Κέντρα Αποθεραπείας-Αποκατά-
στασης ΑΜΕΑ (Κ.Α.Α.) της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών 
της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 6144/7-11-2017 όμοια απόφαση.

12. Την από 14/4/2021 αίτηση του «ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ ΑΠΟ-
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗ-
ΡΙΑ», με το διακριτικό τίτλο «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» 
με τα νόμιμα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.

13. Τα από 20/5/2021, 24/6/2021, 2/9/2021 πρακτι-
κά της αρμόδιας Πρωτοβάθμιας Επιτροπής και το από 
16/9/2021 τελικό πρακτικό της, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Κέντρου 
Αποθεραπείας Αποκατάστασης-Κέντρου Διημέρευσης 
Ημερήσιας Φροντίδας ΑμεΑ με νοητική υστέρηση και 
αυτισμό δυναμικότητας 41 ατόμων, στο «ΣΩΜΑΤΕΙΟ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ», με το διακριτικό τίτλο «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓ-
ΓΕΛΙΣΤΡΙΑ», για το κτίριο επί της οδού Χ. Τρικούπη 23 
στο Δήμο Αλίμου Αττικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61211Τεύχος B’ 4630/06.10.2021

Επιστημονικός Διευθυντής του Κέντρου ορίζεται ο 
ΜΠΟΓΔΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ιατρός Νευρολόγος.

Κάθε παρέκκλιση από τα οριζόμενα στην σχετική νο-
μοθεσία επισύρει τις κυρώσεις της υπ’ αρ. 58005/2021 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β΄3866).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 21 Σεπτεμβρίου 2021

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΑΝΟΥ   

Ι

Αριθμ. 74000 (6)
 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου στο Ι.Δ.Α.Χ. 

μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττι-

κής, Σορτ Ανδρέα - Ρόναλντ .

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄195).

2. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄38).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄83).

5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-07-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρμογή 
των περιεχομένων στο άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του 
ν. 4386/2016 (Α΄83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις», που αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού 
Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.».

6. Την υπό στοιχεία 125788/Z1/06-08-2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 564).

7. Την υπό στοιχεία 105167/Ζ1/12-08-2020  απόφα-
ση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παρά-
ταση της θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

8. Την υπ’ αρ. 74268/12-10-2020 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εσωτερικός 
κανονισμός λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής» (Β΄ 4621).

9. Την υπ’ αρ. 28511/29-03-2021 αίτηση του Σορτ Αν-
δρέα - Ρόναλντ για καθορισμό του γνωστικού του αντι-
κειμένου.

10. Το με ημερομηνία 07-04-2021 (θέμα 2ο) πρακτι-
κό της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα Ι «Βιομηχανικών 
Συστημάτων και Ελέγχου» του Τμήματος Μηχανικών 
Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής της Σχολής 

Μηχανικών του Πα.Δ.Α. με το οποίο εκφράζεται η γνώμη 
του Τομέα που υπηρετεί ο Σορτ Ανδρέα-Ρόναλντ για τον 
καθορισμό του γνωστικού του αντικειμένου.

11. Την υπ’ αρ. 11/20-04-2021 (θέμα 2ο) πράξη της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχε-
δίασης και Παραγωγής της Σχολής Μηχανικών, σχετικά 
με τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου του Σορτ 
Ανδρέα - Ρόναλντ.

12. Το γεγονός ότι με την πράξη αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

13. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του Σορτ 
Ανδρέα - Ρόναλντ του Δαυίδ, από το οποίο προκύπτουν, 
μεταξύ άλλων, τα ακόλουθα: α) με την υπ’ αρ. 2838/ 
03.05.2018 (Β΄1964) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, εντάχθηκε από την κατηγορία του Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στην 
οποία υπηρετούσε σε οργανική θέση ΙΔΑΧ στο Τμήμα 
Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής της 
Σχολής Μηχανικών, σε κενή οργανική θέση ΙΔΑΧ στην 
κατηγορία του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) στο Τμήμα Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης 
και Παραγωγής της Σχολής Μηχανικών, β) είναι κάτοχος 
Πτυχίου του Τμήματος Αυτοματισμού της Σχολής Τεχνο-
λογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Πειραιά (Κτήση Πτυχίου: 
30-06-2008) και Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευ-
σης (Μ.Δ.Ε.) με τίτλο «Master of Science In Engineering 
With Distinction in Control Systems» του Πανεπιστημίου 
του Sheffield του Ηνωμένου Βασιλείου, το οποίο έχει 
αναγνωριστεί ως ισότιμο προς τα απονεμόμενα από τα 
Ελληνικά ΑΕΙ με την υπ’ αρ. 8-3743/15-06-2012 πράξη 
του Προέδρου Δ.Σ. του ΔΟΑΤΑΠ, διαπιστώνουμε:

Τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου του ΣΟΡΤ 
ΑΝΔΡΕΑ - ΡΟΝΑΛΝΤ του Δαυίδ, με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου μέλους της κατηγορίας 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Πα-
ραγωγής της Σχολής Μηχανικών του Ιδρύματος, ως εξής: 
«Μεθοδολογίες και Εφαρμογές της Μηχανικής Μάθησης 
στην Βιομηχανική Παραγωγή».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 74007 (7)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου στο μόνι-

μο μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-

τικής, Θεοχάρη Ευσταθίου .

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61212 Τεύχος B’ 4630/06.10.2021

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄195).

2. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄38).

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄83).

5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-07-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρμογή 
των περιεχομένων στο άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του 
ν. 4386/2016 Α΄Α΄83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις», που αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού 
Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.».

6. Την υπό στοιχεία 125788/Z1/06-08-2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ 564).

7. Την υπό στοιχεία 105167/Ζ1/12-08-2020 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παράταση 
της θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

8. Την υπ’ αρ. 74268/12-10-2020 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εσωτερικός 
κανονισμός λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής» (Β΄4621).

9. Την υπ’ αρ. 28619/30-03-2021 αίτηση του Θεοχάρη 
Ευσταθίου για καθορισμό του γνωστικού του αντικει-
μένου.

10. Το με ημερομηνία 07-04-2021 (θέμα 1ο) Απόσπα-
σμα πρακτικού της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα Ι «Βι-
ομηχανικών Συστημάτων και Ελέγχου» του Τμήματος 
Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής της 
Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
με το οποίο εκφράζεται η γνώμη του Τομέα που υπηρετεί 
ο Θεοχάρης Ευστάθιος για τον καθορισμό του γνωστικού 
του αντικειμένου.

11. Την υπ’ αρ. 11/20-04-2021 (θέμα 1ο) πράξη της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής 
Σχεδίασης και Παραγωγής της Σχολής Μηχανικών, σχε-
τικά με τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου του 
Θεοχάρη Ευσταθίου.

12. Το γεγονός ότι με την πράξη αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

13. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του Θεο-
χάρη Ευσταθίου του Κωνσταντίνου, από το οποίο προ-
κύπτουν, μεταξύ άλλων, τα ακόλουθα: α) με την υπ’ αρ. 
904/20.04.2016 (Γ΄1228) πράξη του Προέδρου του Α.Ε.Ι. 
Πειραιά Τ.Τ., εντάχθηκε από την κατηγορία του Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στην 
οποία υπηρετούσε στο Τμήμα Μηχανικών Αυτοματι-
σμού Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, στην 

κατηγορία του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.), με αυτοδίκαιη μετατροπή της θέσης που 
κατείχε, β) με την υπ’ αρ. 1318/30-03-2018 (Γ΄404) δια-
πιστωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μεταφέρθηκε 
αυτοδίκαια, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4521/2018, από το πρώην Α.Ε.Ι. Πειραιά 
Τ.Τ. (Τμήμα Μηχανικών Αυτοματισμού Τ.Ε. της Σχολής 
Τεχνολογικών Εφαρμογών) στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Αττικής και εντάχθηκε σε αντίστοιχη της κατεχόμενης 
οργανική θέση, με την ίδια εργασιακή σχέση, στο Τμήμα 
Μηχανικών Βιομηχανικής Σχεδίασης και Παραγωγής της 
Σχολής Μηχανικών, αναδρομικά από 02-03-2018 (ημε-
ρομηνία δημοσίευσης του ν. 4521/2018), σύμφωνα με 
την αντιστοιχία της περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 4 του 
ν. 4521/2018, γ) είναι κάτοχος Πτυχίου του Τμήματος 
Αυτοματισμού της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 
του Τ.Ε.Ι. Πειραιά (Κτήση Πτυχίου: 28-11-1994) και Με-
ταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε.) με τίτλο 
«Master of Science in Data Communications» του Πανε-
πιστημίου Kingston του Ηνωμένου Βασιλείου, το οποίο 
έχει αναγνωριστεί ως ισότιμο προς τα απονεμόμενα από 
τα Ελληνικά ΑΕΙ με την υπ’ αρ. 8-2409/30-09-2005 πράξη 
του Προέδρου Δ.Σ. του ΔΟΑΤΑΠ, διαπιστώνουμε:

Τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου του ΘΕ-
ΟΧΑΡΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ του Κωνσταντίνου, μόνιμου μέλους 
της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Μηχανικών Βιομηχανικής 
Σχεδίασης και Παραγωγής της Σχολής Μηχανικών του 
Ιδρύματος, ως εξής: «Βιομηχανικά συστήματα αυτομα-
τισμού, απομακρυσμένος έλεγχος, ανάλυση ρίσκου και 
μεθοδολογίες ασφαλούς λειτουργίας τους».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αιγάλεω, 21 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
    Στην υπ’ αρ. 668/15.6.2021 απόφαση της Συγκλήτου 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 3025) στη σελίδα 39209 στην Α΄ στήλη, στον 43ο στίχο 
εκ των άνω διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «9. Την υπ’ αρ. 731/30.5.2021».
στο ορθό: «9. Την υπ’ αρ. 731/30.5.2018». 

 (Από το Εθνικό και Καποδιστριακό
Πανεπιστήμιο Αθηνών)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61214 Τεύχος B’ 4630/06.10.2021

*02046300610210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-10-07T10:16:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




